ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinête do Deputado Afonso Fêmandes

rNDrcAÇÃo n" Jil. lzoze àC U
R

lndico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução no 86/90 -
Rêgimento lnterno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja
encaminhado expediente à Prefeitura de Rio Branco para criação do
PÍogÍama Gosturando Vidas, com oficinas de coÉe, costura e aÉesanato
para mulheres acima de 50 anos.

JUSTIFICATIVA

Atividades manuais têm efeito terapêutico, fortalecem vínculos sociais e
podem gerar renda complementar. A iniciativa promovê saúde mental e

inclusão produtiva.

Sala das Sessões "Deputado FÍancisco CaÉaxo"
03 de fevereiro de 2026

td§

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, no 241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/Ac
Tel.: 68 4076-4077 / E-mail: dep.aforso.temandes@al.ac.leq.br